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Till 
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arbetsmarknadsnämnden 

Avtal om hotellhemsverksamhet för familjer 

mellan Stiftelsen Hotellhem i Stockholm och 

Stockholms kommun 

(1 bilaga) 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att godkänna avtalet. 

2. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att ge 

förvaltningsledningen i uppdrag att teckna avtalet. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

Dag Helin 

 Eddie Friberg 

 

Bakgrund 

Sedan 1992 har Stiftelsen Hotellhem i Stockholm (Stiftelsen) haft avtal med 

Stockholms kommun om att Stiftelsen ska ansvara för samordning, förvaltning 

samt kontraktsfrågor för genomgångsbostäder för flyktingar. Detta avtal upphör 

2008-12-31. 

 

I budget 2009 för Stockholms stad har kommunfullmäktige beslutat att staden i 

samarbete med Stiftelsen ska pröva att omstrukturera och utveckla verksamheten 

till hotellhemsverksamhet i form av genomgångsbostäder för familjer. Stiftelsens 

kvarvarande genomgångsbostäder för flyktingar upphör alltså som egen 

verksamhet och kommer i stället att ingå i den nya verksamheten. Befintliga 

lägenheter kan i och med detta användas mer flexibelt utifrån de behov som finns. 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 2 (2) 

Avtal om hotellhemsverksamhet för familjer mellan Stiftelsen Hotellhem i Stockholm och Stockholms kommun 

106 64 Stockholm. Swedenborggatan 20 B 

Telefon 08-508 25 000. Fax 08-508 25 030 

nina.strom@sot.stockholm.se www.stockholm.se 

 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden svarar fr.o.m. 2009 för stadens 

åtaganden gentemot Stiftelsen gällande hotellhemsverksamhet för familjer.  

 

Avtalstiden är fr.o.m. 1 januari 2009 t.o.m. 31 december 2009. Avtalet förlängs ett 

år i sänder, dock längst till och med 31 juli 2013, om det inte sägs upp senast ett år 

före avtalstidens gång. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts av kansliavdelningen. 

 

Aktuella anläggningar 

Stiftelsens anläggningar för genomgångsbostäder för flyktingar, dvs. de lägenheter 

som berörs av detta avtal är: 

Blackeberg   25 lägenheter  avveckling 2011 planeras 

Björkhagen   24 lägenheter  prövas att snarast avvecklas i förtid 

Bällsta     5 lägenheter  prövas att avvecklas i förtid 

Lägenheter ”på stan” 91*     tillsvidareavtal, successivt kan  

           hyresgästen överta förstahandskontraktet 

TOTALT     145 lägenheter 

 

*varav 71 lägenheter med 240 platser avser Västberga 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att en viktig del i utvecklandet av genomgångsbostäder för 

familjer är att skapa genomtänkta kriterier för ansökan till desamma. Kriterierna 

kommer att arbetas fram gemensamt av förvaltningen, Stiftelsen och 

stadsdelsförvaltningarna. Förvaltningen återkommer till nämnden i början av 2009 

med ett förslag till kriterier. 

 

Kommunfullmäktige har anslagit 8,3 Mkr för åtagandet vilket således är taket för 

verksamhetens kostnader.  

 

 

 

 

Bilagor 

Avtal mellan Stiftelsen Hotellhem i Stockholm och Stockholms kommun avseende 

hotellhemsverksamhet för familjer. 


